
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

 

Приказ 

 

«31» августа  2016 г.                                                                                  № 205 

 

 

 

с. Раздольное 

 
 О порядке проведения  школьного  этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016-2017 учебном году в МОУ СОШ №6 

 

         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 и на основании 

приказа отдела образования администрации Новоалександровского 

муниципального района от 31.08.2016 г. №354 "О порядке проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/17 учебном 

году" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. 1

1 

1. Назначить ответственным за проведение Всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году в МОУ СОШ №6 заместителя 

директора по УВР Маслюкову Наталию Филипповну: 

1.1. В срок до 05.09.2016 года разработать План мероприятий по 

подготовке и проведению школьного этапа  Всероссийской олимпиады 

школьников 2016-2017 учебном году. (Приложение 1)  

1.2. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2016 – 2017 учебном году  по 16 предметам 

(русский язык, литература, история, обществознание,  математика, 

информатика и информационно-коммуникативные технологии, физика, 

химия, биология, география, технология, английский язык, французский 

язык, физическая культура, искусство (мировая художественная 

культура), основы безопасности жизнедеятельности с 19.09.2016  до 

19.10.2016 года в соответствии с графиком. (Приложение 3)  

1.3. Взять под личный  контроль заполнение базы данных обучающихся, 

участников школьного этапа Олимпиады 2016-2017 учебного года, 

регистрацию участников Олимпиады по выбранным предметам, 

заполнение базы данных по итогам этапа Олимпиады (в день проведения 

предмета) до 18.10.2016 года. 

1.4. Организовать проведение пробного (Интернет-тур) школьного этапа 

Олимпиады по информатике 19.10.2016 г. 

1.5. Организовать работу учителей-предметников по подготовке проектов 

по технологии и видеопрезентаций на защиту проектов по технологии. 

1.6. Сформировать списки членов жюри, предметных методических 

комиссий и наблюдателей  школьного этапа Олимпиады  в срок до 

05.09.2016 года. (Приложение 2) 

 

 

1.7. Создать необходимые условия и активизировать работу 

педагогического коллектива по подготовке и проведению школьного 



этапа  Олимпиады. 

1.8. Подвести итоги школьного этапа Олимпиады по результатам 

школьного этапа Олимпиады до 20.10.2016 г. 

1.9. Обеспечить участие в  муниципальном этапе Олимпиады школьников 

- победителей и призеров  муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2016-2017 года. 

2. Назначить ответственной за проведение ВсОШ в филиале МОУ СОШ 

№6 в 4 классе по предметам русский язык и математика заместителя 

директора по УВР Федорову Марину Алексеевну. 

2.1. Своевременно внести в базу данных сведения об участниках ВсОШ. 

2.2. Своевременно предоставить протоколы проведения школьного этапа 

Олимпиады для размещения на сайте МОУ СОШ №6. 

3.  Назначить ответственной за заполнение базы данных Всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году в МОУ СОШ №6 

учителя информатики Абакумову Наталью Ивановну. 

3.1.  Абакумовой Н.И.организовать заполнение базы данных участников 

Всероссийской олимпиады школьников 2016-2017 учебного года в срок 

до 15.09.2016 года. 

4. Назначить ответственным за своевременное заполнение сайта ОУ по 

итогам прошедшего дня олимпиады  Шабанова Сергея Сергеевича, 

ответственного за сайт. 

  

 5. Контроль  за   исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Директор МОУ СОШ №6                          Г.С.Сергиенко 

 

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МОУ СОШ №6  

                                                                                     от 31.08.2016 г. №205 

 

План мероприятий  

по подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки и 

время 

проведения 

мероприятия 

Место  

проведения 

Ответственные 

1.  Изучение приказа,  плана 

мероприятий, требований 

к проведению школьного 

этапа, методической 

документации ОО АНМР 

СК 

До 01.09.16 г. МОУ  

СОШ № 6 

   

Администрация  

МОУ СОШ № 6 

2.  Подготовка школьного 
приказа «О порядке 
подготовки и  проведения  
школьного этапа 
Всероссийской 
олимпиады  
школьников в 2016-2017 

учебном году» 

До 02.09.16 г. МОУ 

 СОШ № 6 

   

Администрация  

МОУ СОШ № 6 

3.  Проведение совещания 

при директоре для 

технического 

администратора и 

специалиста, 

ответственного за 

проведение ВСОШ 16-17 

До 10.09.16 г. МОУ  

СОШ № 6 

   

Администрация  

МОУ СОШ № 6 

4.  Проведение рабочего 

совещания для 

руководителей ШМО 

ответственных за 

проведение ВСОШ (по 

отдельным предметам)  

До 15.09.16 г. МОУ  

СОШ № 6 

   

Администрация  

МОУ 

 СОШ № 6 

5.  Заполнение базы данных 

обучающихся, участников 

школьного этапа 

Олимпиады. Регистрация 

участников Олимпиады по 

выбранным предметам. 

Заполнение базы данных 

по итогам школьного 

этапа Олимпиады. Работа 

с порталом 

http://olymp.ncfu.ru/ 

с 03.09.2016 г. 

до 19.10.16 г. 

МОУ 

 СОШ № 6 

   

Тех. 

администратор 

МОУ СОШ № 6, 

ответственный 

за заполнение 

базы 

6.  Участие в совещании с 

техническими  

администраторами по 

техническому 

сопровождению 

До 10.09.16 г. ОО АНМР  Тех. 

администратор 

Директор МОУ 

СОШ № 6 



школьного этапа   

Олимпиады и 

руководителями 

образовательных 

организаций по 

организации проведения 

школьного этапа 

Олимпиады в 2016-2017 

учебном году 

7.  Проведение школьного 

этапа олимпиады 

С 19.09.16 по 

19.10.16 (в 

соответствии 

с графиком) 

МОУ  

СОШ № 6 

Ответственные 

за проведение 

олимпиады,   

ответственные 

учителя – 

предметники, 

руководители 

ШМО, 

дежурные по 

аудиториям.  

8.  Заполнение базы данных 

по итогам школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады (в день 

проведения каждого 

предмета олимпиады) 

До 19.10.16 г. МОУ  

СОШ № 6 

Ответственный 

за заполнение 

базы тех. 

администратор 

МОУ СОШ № 6 

9.  Подведение итогов 

школьного этапа 

Олимпиады. Издание 

приказа   об итогах 

проведения школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников и 

предоставление в отдел 

образования. 

Выстраивание рейтинга 

по итогам школьного 

этапа Олимпиады. 

 

До 19.10.16 г. МОУ 

 СОШ № 6 

 Администрация 

МОУ СОШ №6  

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу МОУ СОШ №6 

от 31.08.2016 г. №205 

 

 
Состав жюри школьного этапа олимпиады по общеобразовательным 

предметам 2016-2017 учебного года 
 

 Русский язык 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Здырко Ирина Анатольевна Член жюри 
3 Бланкова Татьяна Юрьевна Член жюри 
4 Севостьянова Лилия Николаевна Член жюри 

Литература 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Здырко Ирина Анатольевна Член жюри 
3 Бланкова Татьяна Юрьевна Член жюри 

Английский язык 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Федосова Ольга Николаевна Член жюри 
3 Федорова Марина  Алексеевна Член жюри 

Французский  язык 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Федосова Ольга Николаевна Член жюри 
3 Федорова Марина  Алексеевна Член жюри 

Биология 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Романовская  Элеонора  Ивановна Член жюри 
3 Кузнецова Лидия Ивановна Член жюри 

География 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Масалова Наталья Ивановна Член жюри 
 3 Кузнецова Лидия Ивановна Член жюри 

История 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Радионов Сергей Иванович Член жюри 
 3 Сергиенко Галина Сергеевна Член жюри 

Обществознание 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Радионов Сергей Иванович Член жюри 
3 Сергиенко Галина Сергеевна Член жюри 

Математика 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Абакумова Наталия Ивановна Член жюри 
 3 Самсонова Людмила Анатольевна Член жюри 
4 Севостьянова Лилия Николаевна Член жюри 
 Информатика 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 



2 Абакумова Наталия Ивановна Член жюри 
3 Самсонова Людмила Анатольевна Член жюри 

Химия 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Романовская  Элеонора  Ивановна Член жюри 
 3 Кузнецова Лидия Ивановна Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура(МХК) 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Радионов Сергей Иванович Член жюри 
3 Сергиенко Галина Сергеевна Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Масалов Михаил Иванович Член жюри 
 3 Шабанов  Сергей Сергеевич Член жюри 

Технология 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Шабанов  Сергей Сергеевич Член жюри 
3 Масалов Михаил Иванович Член жюри 

Физика 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Калугина Людмила Борисовна Член жюри 
 3 Самсонова Людмила Анатольевна Член жюри 

Физическая культура 
1 Маслюкова Наталия Филипповна Председатель жюри 
2 Шабанов  Сергей Сергеевич Член жюри 
3 Адрахманов Алексей Владимирович Член жюри 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

  

 

 

                                                                                                                                                         

                                                                      

 

  
 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение №3 

к приказу МОУ СОШ №6 

от 31.08.2016 г. №205 

График школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников  

на  2016-2017 учебный  год   

 
Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников   

2016-2017 учебного года 

№

  

Предмет  Дата  Ответственные 

1.  Технология 20.09.16 г. 

вторник 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

2.  Физическая культура 21.09.16 г. 

среда 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

3.  Русский язык  

 
22.09.16 г. 

четверг 

Ответственный за 

проведение   ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

4.  Химия 

 
23.09.16 г. 

пятница 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

5.  Математика 26.09.16 г. 

понедельник 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

6.  Английский язык 28.09.16 г. 

среда 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

7.  География  

 
29.09.16 г. 

четверг 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

8.  Биология  

 
03.10.16 г. 

понедельник 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

9.  Основы безопасности жизнедеятельности 04.10.16 г. 

вторник 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 



учителя предметники, 

тех. администратор.  

10.  История 

 

05.10.16 г. 

среда 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

11.  Французский язык 06.10.16 г. 

четверг 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

12.  Обществознание 

 
07.10.16 г. 

пятница 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

13.  Физика 11.10.16 г. 

вторник 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

14.  Искусство (МХК) 12.10.16 г. 

среда 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

15.  Литература 

 
13.10.16  г. 

четверг 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

16.  Школьный этап (Интернет - тур) по информатике 19.10.16 г. 

среда 

Ответственный за 

проведение  ОШ, 

Руководитель ШМО, 

учителя предметники, 

тех. администратор.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


